各位

2023年 1月 17日
株式会社スペース

「第 41回ディスプレイ産業賞（2022）」にて

優秀賞（経済産業省商務・サービス審議官賞）ほか多数受賞

この度、当社が空間プロデュースを担当した「漁連の魚屋」（事業主︓兵庫県漁業協同組合連合会）
が「第 41 回ディスプレイ産業賞（2022）」（主催︓一般社団法人日本ディスプレイ業団体連合会/
後援︓経済産業省･日本経済新聞社）においてディスプレイ産業優秀賞（経済産業省商務・サービ
ス審議官賞）を受賞しましたので、お知らせします。また、下記プロジェクトが奨励賞および入選となりまし
た。
クライアントの皆様をはじめご協力いただいた皆様へ、この場を借りて心より御礼を申し上げます。今後も
商空間プロデュース企業として、一貫対応の柔軟さと全国に拠点を持つ強みを活かし、お客様に寄り添
った空間づくりを行ってまいります。

ディスプレイ産業優秀賞（経済産業省商務・サービス審議官賞）
『漁連の魚屋』
事業主︓兵庫県漁業協同組合連合会
プロダクション︓株式会社スペース・株式会社スイミーデザインラボ・草間利夫
担当者︓ブランディング/デザイン（商環境研究所 田中三弘・河原りょうこ）・設計/施工（大阪本部
武田礼・髙村佳成・清水啓太）・プロモーション企画運営（企画管理本部 多賀梢・市川美希）

┃概要
魚食文化を後押しするため、「魚が大好きになる場所」をテーマに、魚を買うだけでなく、学び、楽しめる空
間を実現しました。ガラス張りの厨房で魚を捌く様子が見られるほか、巨大な魚群の壁面アートが店内を
包み込みます。また、漁の様子などが流れるムービー、ユニフォームやグッズを制作、オープン前にはプロモ
ーションイベントも企画しました。
「漁縁パートナー」として JF 兵庫漁連と連携し、同会が持つ漁業の知見と、当社が持つ商空間プロデュ
ースのノウハウを組み合わせ、魚食文化を後押しします。これからも漁業の発展と、その地域の活性化を
目指し、空間づくりに励んでまいります。

┃当社クリエイティブディレクター・田中三弘（たなか・みつひろ）のコメント
「漁連の魚屋」は、日本の食文化の代表とも言える“魚食”を広めたいといった JF
兵庫漁連の想いが込められています。その想いを後押しするため、「魚が大好きに
なる場所」といった壮大なテーマで計画に乗り出しました。結果として複数の栄誉あ
る賞を頂き、より多くの方にお店に足を運んでいただくことができました。しかし、ブラ
ンディングはまだ始まったばかりです。そのため、私たちは“漁縁パートナー”として、こ
れからもともに課題を解決し、未来を創造してまいります。

ディスプレイ産業奨励賞 （日本ディスプレイ業団体連合会賞）
『MUSUBU TERASU』
事業主︓岐阜県安八郡安八町
プロダクション︓株式会社スペース
担当者︓ディレクション（大阪本部 大田寛章・一色慎也）・設計/グラフィック（大阪本部 一色慎
也・村上翔哉）・施工監理（大阪本部 赤﨑弘治・山田泰作）

┃概要
地域・都市・住民・企業・社員を結び、創造の拠点となるテレワーク施設「MUSUBU TERASU」。新型
コロナウイルス感染症拡大によるテレワークニーズや地方への回帰志向が高まる一方、安八町においては
出生率の低下や若年世代の町外転出を背景に起こる人口減少という課題がありました。本施設は新し
い働き方を実現するとともに、利用者相互の交流を通じた地域の活性化、事業者の誘致、移住や定住
の促進を目指しています。

┃当社クリエイティブディレクター・一色慎也（いっしき・しんや）のコメント
本施設は「地域の方々が集える場づくりへ」という想いが込められています。 「-ここ
から結び、ここから照らす-」都市と安八町を結ぶ地域の拠点となるテレワーク施設
を目指し、 「安八町」の”八“をアイコンとした「安八町らしい」デザインとしました。
日々多くの利用者が施設に訪れているとお聞きし、嬉しく思います。 地域に根付く
新たなランドマークとして 「思い出をつくる場」へとなったのではないでしょうか。

産業賞入選
『OUMI WAVE』
事業主︓奥伊吹観光株式会社
プロダクション︓株式会社スペース
担当者︓企画/設計（名古屋本部 山田夏輝）・施工（名古屋本部 阿部沙也加）

『書房すみよし 丸広南浦和店』
事業主︓株式会社スーパーブックス
プロダクション︓株式会社スペース
担当者︓企画/設計（大阪本部 橋爪宏輔）・施工（大阪本部 飯島久美子・江原早咲）

『SEVEN PARK AMAMI』
事業主︓株式会社セブン＆アイ・クリエイトリンク
プロダクション︓株式会社スペース・株式会社グラフィクスアンドデザイニング・株式会社竹中工務店
担当者︓設計（商環境研究所 田中三弘・片野田実之・岡田拓也・河原りょうこ・相原ヒロノリ）・施
工（大阪本部 和田拓・清水欣広・河崎圭一郎・武久峻明）

『ナフコ TWO-ONE STYLE 松坂屋静岡店』
事業主︓株式会社ナフコ
プロダクション︓株式会社スペース
担当者︓設計（福岡本部 森川廉・山田健太郎）・施工（福岡本部 森川廉）

『ペットの専門店コジマ 目黒碑文谷店』
事業主︓株式会社コジマ
プロダクション︓株式会社スペース
担当者︓企画/設計（大阪本部 橋爪宏輔） ・施工（大阪本部 井上智晴）

『LIFESTYLE WITH GODIVA PROJECT』
事業主︓ゴディバジャパン株式会社
プロダクション︓株式会社スペース
担当者︓企画/設計/施工（東京第二本部 鹿島大雅・宇治野弘晃・瀧波悠）

※本資料に記載の所属は、オープン時点のものです。

ディスプレイ産業賞（NDF）とは
ディスプレイを通じて生活文化の向上および国土景観の発揚に寄与するこ
とを目的としたデザイン賞です。ディスプレイの優秀作品を賞揚し、その成果
を公表して、ディスプレイ産業振興と社会的認知の向上を目指しています。
主催︓一般社団法人日本ディスプレイ業団体連合会
公式 HP︓https://www.display.or.jp/

会社概要
商空間プロデュース企業として、お客様の経営理念や事業戦略に基づき「なぜその空間が必要なのか」と
いう目的から共に考えます。これまで培ってきた空間づくりの力を最大限に活かしながらも、社外のプロフェ
ッショナルを巻き込み、従来の考え方にとらわれない最良のチームで空間の可能性を追求します。「明日
が、笑顔になる空間を。」というスローガンのもと、社会性と事業性を両立させ、そこを訪れる人や暮らす人
の思い出となるような場所を創造し続けます。

会 社 名︓株式会社スペース
代 表 者︓代表取締役社長 佐々木 靖浩
本社所在地︓東京都中央区日本橋人形町 3-9-4
T E L︓03-3669-4008（代表）
上 場︓東京証券取引所プライム市場（証券コード︓9622）
事 業 内 容︓商業施設・文化施設・娯楽施設・イベント空間の企画・コンサルティング・設計・監理

および施工
U R L︓https://www.space-tokyo.co.jp/

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社スペース 広報部 市川美希・原田賢幸
〒103-0013 東京都中央区日本橋人形町 3-9-4

TEL︓090-5109-6476（市川）
MAIL︓kouhou@space-tokyo.co.jp

https://www.space-tokyo.co.jp/
mailto:kouhou@space-tokyo.co.jp